

## Līzings un faktoringa datu apkopojums 31.12.2021.\*

Finanšu nozares asociācija 2021.gads	31.12.2021.				
	EUR	īpatsvars, (%)	Izmaiņas % pret		
			30.09.2021.	30.06.2021.	31.12.2020.
<b>Līzings portfelis</b>	<b>1 545 390 562</b>	<b>100.0%</b>	<b>-2.1%</b>	<b>-0.3%</b>	<b>1.2%</b>
Finanšu līzings	978 959 394	63.3%	-2.1%	0.1%	1.3%
Operatīvais līzings	512 632 448	33.2%	-0.1%	1.9%	5.3%
Aizdevums	53 798 719	3.5%	-17.8%	-22.5%	-26.9%
<b>Jaunie pirkumi (no gada sākuma)</b>	<b>694 471 190</b>	<b>100.0%</b>	<b>28.4%</b>	<b>107.9%</b>	<b>30.8%</b>
Finanšu līzings	474 570 305	68.3%	27.1%	109.1%	40.1%
Operatīvais līzings	201 310 358	29.0%	33.2%	115.7%	22.7%
Aizdevums	18 590 527	2.7%	14.8%	34.8%	-33.6%
<b>Jaunie pirkumi pēc aktīvu veida (no gada sākuma)</b>	<b>694 471 189</b>	<b>100.0%</b>	<b>28.4%</b>	<b>107.9%</b>	<b>30.8%</b>
Vieglās automašīnas	367 361 146	52.9%	32.2%	112.5%	23.7%
Komerctransports	133 459 394	19.2%	26.4%	118.1%	93.0%
Iekārtas, tai skaitā:	193 085 038	27.8%	23.1%	94.0%	18.8%
celtniecības tehnika	44 301 888	6.4%	26.5%	120.1%	13.8%
lauksaimniecības tehnika	103 727 337	14.9%	17.5%	83.0%	9.2%
meža tehnika	17 707 009	2.5%	19.7%	119.2%	110.7%
ražošanas iekārtas	19 205 177	2.8%	39.8%	55.3%	43.4%
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas	268 859	0.0%	35.6%	57.9%	-40.9%
medicīnas iekārtas	5 115 677	0.7%	41.8%	215.5%	17.9%
citas iekārtas	2 759 091	0.4%	124.4%	445.2%	37.8%
Pārējie	565 612	0.1%	8.1%	33.7%	-73.6%
<b>Līzings portfeļa sadalījums pēc aktīvu veida</b>	<b>1 545 390 562</b>	<b>100.0%</b>	<b>-2.1%</b>	<b>-0.3%</b>	<b>1.2%</b>
Vieglās automašīnas	839 690 194	54.3%	-0.2%	1.7%	4.1%
Komerctransports	266 659 704	17.3%	-2.5%	-0.9%	-2.3%
Iekārtas, tai skaitā:	428 435 436	27.7%	-5.1%	-3.3%	-0.8%
celtniecības tehnika	108 778 051	7.0%	-2.0%	-2.2%	-0.6%
lauksaimniecības tehnika	209 322 150	13.5%	-9.1%	-3.7%	3.0%
meža tehnika	36 823 482	2.4%	-1.8%	2.5%	2.9%
ražošanas iekārtas	51 174 171	3.3%	1.0%	-9.5%	-11.8%
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas	862 550	0.1%	-10.9%	-25.5%	-34.6%
medicīnas iekārtas	14 313 410	0.9%	0.5%	2.9%	-7.5%
citas iekārtas	7 161 622	0.5%	5.8%	0.8%	-18.2%
Pārējie	10 605 228	0.7%	-9.7%	-19.0%	-31.9%
<b>Līzings portfeļa sadalījums pēc klienta saimnieciskās darbības veida</b>	<b>1 545 390 562</b>	<b>100.0%</b>	<b>-2.1%</b>	<b>-0.3%</b>	<b>1.2%</b>
Lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība	254 857 259	16.5%	-6.9%	-0.9%	3.9%
leguves rūpniecība un karjeru izstrāde	8 712 222	0.6%	0.0%	2.5%	-3.6%
Apstrādes rūpniecība	106 171 987	6.9%	0.7%	-2.0%	0.1%
Elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana	10 846 868	0.7%	0.6%	5.6%	5.8%
Būvniecība	75 401 759	4.9%	0.2%	8.9%	14.5%
Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība	160 542 180	10.4%	-3.1%	-5.5%	-5.7%
Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi	4 256 125	0.3%	-9.4%	-8.7%	-19.7%
Transports un uzglabāšana	298 648 337	19.3%	-3.0%	-3.2%	-5.4%
Informācijas un komunikācijas pakalpojumi	59 005 279	3.8%	-3.2%	-5.4%	4.5%
Finanšu starpniecība	3 637 936	0.2%	-6.8%	-12.2%	-1.0%
Pārējās nozares	155 145 021	10.0%	-0.5%	-0.6%	-2.0%
Fiziskas personas	408 165 589	26.4%	0.7%	4.2%	7.2%
<b>Līzings portfeļa sadalījums pēc klienta rezidences vietas</b>	<b>1 545 390 562</b>	<b>100.0%</b>	<b>-2.1%</b>	<b>-0.3%</b>	<b>1.2%</b>
Rezidenti	1 542 810 504	99.8%	-2.0%	-0.3%	1.1%
Nerezidenti	2 580 058	0.2%	-19.8%	-22.3%	207.2%
<b>Līzings portfeļa sadalījums pēc termiņstruktūras</b>	<b>1 545 390 562</b>	<b>100.0%</b>	<b>-2.1%</b>	<b>-0.3%</b>	<b>1.2%</b>
Līdz 1 gadam	191 968 257	12.4%	-2.4%	-5.2%	-4.6%
No 1 līdz 3 gadiem	408 410 257	26.4%	-2.3%	-1.9%	-1.6%
No 3 līdz 5 gadiem	523 836 478	33.9%	-3.4%	0.6%	2.4%
Virš 5 gadiem	421 175 571	27.3%	0.0%	2.5%	5.6%
<b>Faktoringa portfelis</b>	<b>214 530 775</b>	<b>100.0%</b>	<b>18.1%</b>	<b>24.1%</b>	<b>56.6%</b>
Iekšzemes faktoringa	137 828 858	64.2%	23.7%	29.2%	95.4%
Eksporta faktoringa	48 586 944	22.6%	8.6%	20.8%	29.0%
Importa faktoringa	12 594 287	5.9%	25.8%	-28.9%	-20.4%
Citi faktoringa veidi	15 520 686	7.2%	-0.3%	86.6%	19.9%
<b>Faktoringa apgrozījums (no gada sākuma)</b>	<b>896 201 178</b>	<b>100.0%</b>	<b>42.1%</b>	<b>114.9%</b>	<b>3.1%</b>
Iekšzemes faktoringa	512 628 797	57.2%	46.4%	127.3%	24.9%
Eksporta faktoringa	349 160 584	39.0%	37.2%	108.6%	-4.0%
Importa faktoringa	23 391 102	2.6%	66.2%	29.5%	-60.4%
Citi faktoringa veidi	11 020 694	1.2%	-7.0%	78.5%	-69.4%
<b>Patēriņa preču kredītiņš portfelis</b>	<b>0</b>	<b>100.0%</b>	<b>0.0%</b>	<b>0.0%</b>	<b>0.0%</b>
<b>Līzings, faktoringa, patēriņa preču kredītiņš portfelis kopā</b>	<b>1 759 921 337</b>	<b>100.0%</b>	<b>0.0%</b>	<b>2.1%</b>	<b>5.8%</b>

\* Finanšu nozares asociācijas asociēto biedru dati